Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2012 № 269
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 17.11.2010      № 217
Руководствуясь Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.11.2005 № 40 и бюджетом города Чебоксары на 2012 год, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22.12.2011 № 419

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Благоустройство и озеленение города Чебоксары на 2011-2015 г.г.», утвержденную постановлением администрации города Чебоксары от 17.11.2010 №217:

1.1. В шестом абзаце раздела IV «Ресурсное обеспечение Программы»  цифры «2011г. – 331364 тыс.руб.; 2012г. – 454419 тыс.руб.; 2013г. – 497677 тыс.руб.; 2014г. – 627067 тыс.руб.; 2015г. – 738872 тыс.руб.» заменить цифрами «2011г. – 324840 тыс.руб.; 2012г. – 464620 тыс.руб.; 2013г. – 498668 тыс.руб.; 2014г. – 621487 тыс.руб.; 2015г. – 739784 тыс.руб.».

1.2. В разделе VI «Эффективность реализации Программы. Социальные показатели и индикаторы»:

- в пункте  2 «Ремонт дорог частного сектора» цифры «45,00; 40,46» заменить соответственно цифрами  «40,451; 46,091»;

- в пункте 3 «Строительство и реконструкция сетей наружного освещения» цифры «8,9; 9,0; 11,5» заменить соответственно цифрами «6,5; 14,956; 10,385»;

-в пункте 5 «Строительство и ремонт тротуаров» цифры «4,74; 10,35» заменить соответственно цифрами «4,375; 14,847».

1.3. Внести изменения в приложение 1 к программе «Благоустройство и озеленение г.Чебоксары на 2011-2015 гг.», изложив его в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Внести изменения в приложения 2, 3 к программе «Благоустройство и озеленение г.Чебоксары на 2011-2015 гг.», изложив разделы 2011 год и 2012 год в новой редакции согласно приложениям 2, 3 к настоящему постановлению.
1.5. Добавить в п.7 «Объемы и источники финансирования» паспорта программы абзац второй в следующей редакции: «В ходе реализации Программы возможно уточнение объемов финансирования с учетом реальных возможностей бюджета города Чебоксары и принимаемых мер по увеличению объема средств из внебюджетных источников».

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Чебоксары от 25.03.2011 №69 «О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 17.11.2010 №217 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство и озеленение города Чебоксары на 2011-2015 годы».
3. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары  опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Г.Г.Александрова.

Глава администрации города Чебоксары                               А.О. Ладыков

 Приложение 1
  к постановлению администрации
                                            города Чебоксары
                                                от 30.08.2012  № 269
Приложение 1
 к постановлению администрации
                                           города Чебоксары
                                               от 17.11.2010  № 217
Строительство и реконструкция сетей наружного освещения

	№№
	Адрес объекта
	Вид

ремонта
	Бюджет г.Чебоксары

сумма тыс.руб.

(с НДС)

	2011 год

	Московский район

	1.
	ул. Беспалова
	Реконструкция
	     43,988

	2.
	ул. Коллективная
	---«---
	87,976

	3.
	ул.ГражданскаяТП-8,430,431,482,189
	---«---
	611,878

	4.
	ул. Дмитрова
	---«---
	28,278

	5.
	Чапаевский поселок (ул. Тенистая, Первомайская, Радищева, Кольцевая, Демитрова,  Фруктовая)
	---«---
	214,000

	Итого:

	986,120

	Калининский район

	6.
	ул. Ашмарина (ТП-143,141,146,151)
	Реконструкция
	239,880

	7.
	Марпосадское шоссе (ТП-2 ЧЗПТ)
	---«---
	277,584

	8.
	Машиностроительный проезд
	---«---
	169,668

	9.
	ул. Ашмарина, 23
	---«---
	82,000

	10.
	ул. Аникеевская, ул. Привосточная, 1-2
	---«---
	273,207

	11.
	ул. Прибрежная
	---«---
	212,000

	12.
	ул. Тютчева, ул. Федина
	---«---
	258,000

	Итого:

	1512,339

	Ленинский район

	13.
	Тротуар между школами № 19 и № 36
	Строительство
	60,000

	14.
	ул. Яблоневая, ул. Осовиахимовская,

ул. Интернациональная, ул. Суворова ТП-38
	---«---
	172,900

	15.
	Гагаринский мост (ТП-69, 186, 37,40,227)
	Реконструкция
	240,000

	16.
	пер. Ягодный, 3
	Строительство
	61,500

	17.
	ул. Короленко, 8,10,12,14
	---«---
	240,000

	18.
	ул. Ленинградская, 16
	---«---
	60,000

	19.
	ул. Ленинградская, 27
	---«---
	35,000

	20.
	ул. Шевченко, 25
	---«---
	30,000

	21.
	ул. Чапаева, 9/1,14,16,20
	---«---
	180,000

	22.
	ул. Б. Хмельницкого, 6
	---«---
	60,000

	23.
	Освещение остановочной площадки «Чебоксарский мясокомбинат» и до территории предприятия
	Реконструкция
	182,000

	24.
	Освещение Авторемонтного проезда перед зданием «Медтехника» и санэпидстанции
	---«---
	182,000

	25.
	Освещение в районе КНС по Чебоксарской набережной
	---«---
	52,000

	Итого:

	1555,400

	Итого на 2011 год:

	4053,859

	2 0 1 2 год

	Московский район

	1.
	ул. Кирова
	Реконструкция
	43,988

	2.
	Ядринское шоссе (ТП-225)
	---«---
	235,650

	3.
	ул. Т. Кривова (ТП-284,194)
	---«---
	157,100

	4.
	ул. Социалистическая (ТП-526,РП-33)
	---«---
	358,188

	5.
	ул. К. Иванова, 86,88; ул. Красина, 2,4
	Строительство
	200,000

	6.
	ул. М. Павлова, 1
	---«---
	25,416

	7.
	Ул.Афанасьева,9
	--«---
	363,743

	8.
	Московский пр-т.,20 и ул.К.Иванова,81
	реконструкция
	141,299

	9.
	Ул.Чандровская, ул.2-я Чандровская
	---«---
	985,814

	10.
	Ул.Университетская, 23,25
	строительство
	79,127

	Итого:

	2590,325

	Калининский район

	11.
	ул. Шумилова (ТП-345, 351)
	Реконструкция
	119,396

	12.
	ул. Калинина (ТП-101,105)
	---«---
	271,300

	13.
	Ул. Нижняя, Тракторная,
1,4,7,9 Южная
	---«---
	697,696

	14.
	ул. 324 стр. дивизии (ТП-351,357)
	---«---
	128,822

	15.
	пр. Мира, 18,20
	Строительство
	220,000

	16.
	пер. Молодежный, 1,1/1

ул. Декабристов, 14,16
	---«---
	250,000

	17.
	ул. Николаева, 55,57,59;

ул. Калинина, 100,102,104,106;

ул.Декабристов, 25,27, 29, 31, 33, 35, 37, 41, 43

ул. П. Лумумбы, 13,15,19,21,23
	Строительство
Разработка ПСД
	1027,750

119,000

	18.
	ул. Мухиной, Менжинского
	Строительство
	96,000

	19.
	Ул.Никитина, 5,7,9,11

Ул.Р.Зорге,7,12,15,17

Ул.Яблочкова,12,14
	Строительство
Разработка ПСД
	1410,542
168,000

	20.
	Ул.Путепроводная,

Ул.1,2 Путепроводная
	Строительство
	1272,738

	Итого:

	5781,244

	Ленинский район

	21.
	ул.Энгельса, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 30, 32, 34, 36, 40, 42, 44, 15, 50, 52
	Строительство
	305,000

	22.
	ул. Петрова, 3,5,7,9,11,13

от ул.Петрова,13 до пр.Ленина,42
	---«---
	200,000

	23.
	ул. Совхозная, 25
	---«---
	240,000

	24.
	Эгерский б-р, 25
	---«---
	60,000

	25.
	ул. Л. Комсомола, 28
	---«---
	60,000

	26.
	ул.Л.Комсомола ТП-426, 427, 352, 300, 308
	Реконструкция
	801,300

	27.
	Местный проезд по пр. И. Яковлева от ул. Л. Комсомола до пр. 9-ой Пятилетки
	---«---
	345,334

	28.
	пр. И. Яковлева ТП-319,95
	---«---
	421,400

	Итого:

	2433,034

	Итого на 2012 год:

	10804,603

	2 0 1 3 год

	Московский район

	1.
	Ул.Университетская(ТП-366,368,339)
	Реконструкция
	754,080

	2.
	Бульвар Миттова,18
	Строительство
	38,124

	3.
	Ул.Эльменя,18
	-«-
	30,000

	4.
	Ул.Сверчкова,8
	-«-
	120,000

	Итого:

	942,204

	Калининский район

	5.
	Ул.Гайдара (ТП-100)
	Реконструкция
	59,698

	6.
	Ул.Пролетарская (ТП-376)
	-«-
	91,118

	7.
	Ул.Энергетиков (ТП-117)
	-«-
	81,692

	8.
	Ул.П.Лумумбы (ТП-196)
	-«-
	59,698

	9.
	Ул.Николаева (ТП-228,254)
	-«-
	153,958

	10.
	Эгерский б-р (местный проезд) ТП-357
	Реконструкция
	169,660

	11.
	Ул.50 лет Октября,4,6,8,10

Ул.П.Лумумбы,4,6,8

Ул.Гагарина,36,38
	Строительство
	610,000

	12.
	Мясокомбинатский проезд,16
	-«-
	350,000

	13.
	Ул.Декабристов,12
	-«-
	70,000

	14.
	Ул.Якимовская,13
	-«-
	325,000

	15.
	Пер.Мясокомбинатский,1-7 линия
	-«-
	283,000

	Итого:

	2253,824

	Ленинский район

	16.
	Ул.Гагарина,3,5,7,11,16
	Строительство
	90,000

	17.
	Ул.Хевешская,7,7/1,19а,20,23
	-«-
	300,000

	18.
	Школьный проезд,6,8
	-«-
	150,000

	19.
	Базовый проезд,35,37
	-«-
	300,000

	20.
	Красная площадь (ТП-47,46,122,56)
	Реконструкция
	421,000

	21.
	Эгерский б-р (ТП-341,310,277,269)
	-«-
	434,000

	22.
	Пер.Бабушкина,4,6
	Строительство
	60,000

	Итого:

	1755,000

	Итого на 2013 год:

	4951,028

	2 0 1 4 год

	Московский район

	1.
	ул. М. Павлова (ТП-460,380)
	Реконструкция
	490,152

	Итого:

	490,152

	Калининский район

	2.
	пр. Тракторостроителей (ТП-70,495)
	Реконструкция
	389,608

	3.
	ул. Л. Комсомола, 40а
	Строительство
	150,000

	4.
	ул. Ашмарина, 25; ул. Волкова, 6
	---«---
	160,000

	5.
	ул. Волкова, 8
	---«---
	82,000

	6.
	ул. Николаева, 24,26
	---«---
	120,000

	7.
	пр. Мира, 44
	---«---
	70,000

	8.
	ул. Соляное, 4,6,8
	---«---
	260,000

	9.
	ул. Текстильщиков, 15,19
	---«---
	65,000

	10.
	ул. Р. Люксембург, 6

ул. Гоголя, 5
	---«---
	102,000

	11.
	ул. Волкова, ул. Магницкого, ул. Семашко
	---«---
	535,070

	12.
	ул. Гремячевская
	---«---
	270,000

	Итого:

	2203,678

	Ленинский район

	13.
	пр.Мира, 9, 11, 15, 17, 19, 21, 23, 29, 33, 35, 37
	Строительство
	400,000

	14.
	ул. К. Маркса, 32,33,35,37,31
	---«---
	150,000

	15.
	ул. Ильбекова, 5,7,7/1,9
	---«---
	150,000

	16.
	ул.Б.Хмельницкого, 109, 115, 117, 119, 123, 117/1, 119/1, 121, 125, 111, 113
	---«---
	500,000

	17.
	ул. Привокзальная, 10;

пр. Ленина, 52,54,56
	---«---
	210,000

	18.
	пр. Ленина, 49,51/1; ул. Николаева, 6
	---«---
	180,000

	19.
	ул. Николаева, 5
	---«---
	60,000

	Итого:

	1650,000

	Итого на 2014 год:

	4343,830

	2 0 1 5 год

	Московский район

	1.
	Ул.Гузовского (ТП-328,333,460)
	Реконструкция
	395,892

	2.
	Ул.Максимова,6
	Строительство
	63,000

	3.
	Ул.Эльменя,15
	-«-
	190,000

	4.
	От остановки ул.Грасиса по ул.Энтузиастов до ул.Тельмана, Красногорская
	-«-
	190,000

	Итого:

	838,892

	Калининский район

	5.
	Пл.Скворцова,д.3,4,5,6
	Строительство
	697,653

	6.
	Хозяйственный проезд
	-«-
	580,000

	7.
	Ул.Клубная
	-«-
	62,304

	8.
	Мясокомбинатский проезд (ТП-183)
	-«-
	141,390

	9.
	Ул.Кадыкова (ТП-374,375,376)
	-«-
	160,242

	Итого:

	1641,589

	Ленинский район

	10.
	Ленина, 14, 16,16/1, 18, 18/1, 20, 23, 24, 28, 29, 30,31,34,35,36,38,39, 40, 42, 42/1, 44, 46, 47, 56,58,59
	Строительство
	1116,88

	11.
	Ул.Гагарина (ТП- 181, 200, 65, 210, 208, РП-30)
	Реконструкция
	575,000

	Итого:

	1691,880

	              Итого на 2015 год:

	4172,361

	Всего на 2011-2015 г.г.

	28325,681

Заместитель главы администрации

города Чебоксары по вопросам ЖКХ
                         Г.Г.Александров
 Приложение 2
  к постановлению администрации
                                            города Чебоксары
                                                от 30.08.2012  № 269
 Ремонт дорог частного сектора
	№№ п\п
	Адрес объекта
	Протяженность,

м
	Площадь

ремонта

м2
	Бюджет

г. Чебоксары

сумма тыс.руб.
(с НДС)

	2011 год

	Калининский район

	1.
	ул. Крупская (в т.ч.ул.Башмачни кова)
	663
	2651
	9152,752

	2.
	ул. Низами
	1050
	4200
	7300,0

	3.
	ул. Бичурина
	2000
	8000
	14000,0

	Московский район

	4.
	ул.Тельмана
	2200
	8800
	15400,0

	5.
	ул.Добролюбова
	1000
	4000
	7000,0

	6.
	ул.Красногорская
	1100
	4400
	7700,0

	Ленинский район

	7.
	ул. Репина
	1600
	6400
	11200,0

	8.
	ул. С. Разина
	200
	800
	1400,0

	9.
	ул. Алексеева
	300
	1200
	2100,0

	Итого на 2011 год:
	10113
	40451
	75252,752

	2012 год

	Калининский район

	1.
	ул.Тургенева
	850
	3400
	6800,0

	2.
	ул. Вачалкасинская
	250
	1000
	2000,0

	3.
	ул.Фадеева
	1160
	4652
	8100,0

	4.
	ул. Фурманова
	635
	2544
	4500,0

	5.
	ул. Пархоменко
	715
	2860
	5800,0

	6.
	ул. Прибрежная
	1300
	5200
	9707,0

	Московский район

	7.
	ул. Первомайская
	540
	2170
	4400,0

	8.
	ул. Тенистая
	430
	1745
	3500,0

	9.
	Ул. Кольцова
	262
	1050
	2100,0

	10.
	Улица между Ул.Междуреченская и ул.Совхозная
	256
	1024
	793,0

	Ленинский район

	11.
	пер. Ягодный
	350
	1400
	2800,0

	12.
	ул.Кочубея
	3090
	12362
	24503,617

	13.
	ул. Заречная
	740
	2968
	6000,0

	14.
	Ул.Кутузова
	651
	2604
	3050,631

	15.
	Ул.Адмирала Ушакова (от ул.Б.Хмельницкого до ул.Яблоневая)
	278
	1112
	793,000

	Итого на 2012 год:
	11507
	46091
	84847,248

Заместитель главы администрации

города Чебоксары по вопросам ЖКХ                                   Г.Г.Александров
 Приложение 3
к постановлению администрации
                                            города Чебоксары
                                              от 30.08.2012 №269

Тротуары

	№
п/п
	Ремонт и устройство тротуаров
	Строи тель-ство

м²
	Капит.

ремонт

м²
	Стоимость работ

тыс.руб.

(с НДС)

	1
	2
	3
	4
	5

	2011 год

	Московский район

	1
	Пр. М.Горького, от ул. П.Ермолаева до автостанции «Новосельская»
	240
	-
	557,520

	2
	Ул.К.Иванова от дома № 55 до ул. Водопроводная
	600
	-
	1393,800

	3

	Ул. Лебедева от дома № 7 до ул. Университетская
	655
	-
	1523,74

	4
	От ул. Урукова до ул. Пирогова (мимовоенкомата московского района)
	420
	-
	975,660

	5
	Ул.К.Иванова от ул.Бондарева до ост. «Веден. Собор» с 2-х сторон 320мх2 мх2 стороны
	-
	1280
	605,44

	Итого:

	5056,160

	Ленинский район

	6
	Ул.Гагарина от ул.Петрова до пр.Ленина (четн.сторона)

	250,000

	7
	Ул.Усадская (1 сторона)
	90
	-
	303,000

	8
	Ул.Яблочкова (1 сторона) 200мх1,5м
	-
	300
	141,900

	9
	От остан. «Дом печати» (четн. Сторона) до пр.Мира, ост. И.Яковлева
	-
	650
	307,450

	Итого:

	1002,350

	Калининский район

	10
	Ул.Гагарина – 50 лет Октября (от светофорного объекта к ООТ «Гостиница «Россия» (тротуарные плиты)
	140
	-
	325,220

	Итого:

	325,220

	Итого на 2011 год:
	2745
	2230
	6383,730

	2012 год

	Московский район

	1
	Бульвар Миттова, вдоль проезжей части
	1800
	-
	4809,600

	2
	Ул. Чернышевского, вдоль дома № 14
	340
	-
	575,256

	3
	Ул. Урукова, от ул. Крылова до ул. С. Михайлова
	1600
	-
	4275,200

	4
	ул.М.Залка, вдоль дома №15
	-
	147
	70,257

	5
	Между д.22 ул.Университетская и д.25 ул.Лебедева до д.3 ул.Лебедева
	-
	3693
	1756,440

	Итого:

	11486,753

	Ленинский район

	6
	Пр.И.Яковлева от МУП «Зеленстрой до АЗС «Лукойл» 920м х 2м
	1840
	-
	4639,610

	7
	Пр. И.Яковлева от АЗС «Лукойл» до Чебоксарского з-да керамблоков 240м х2м
	425
	-
	781,954

	8
	Ул.Р.Зорге 600м х1,5м
	-
	900
	489,600

	Итого:

	5911,164

	Калининский район

	9
	Ул.Декабристов 400м х 2м х 2
	-
	640
	348,160

	10
	Ул.П.Лумумбы 440м х 2м х 2
	-
	1580
	989,080

	11
	Ул.Николаева от пр.Ленина до ул.Валькевича 1200м х2м
	-
	720
	391,680

	12
	От ост.ул.Баумана до ДОУ №148 225м х 2м
	450
	-
	1202,400

	13
	Мясокомбинатский проезд (Маслосырбаза)
	-
	712
	338,793

	Итого:

	3270,113

	Итого на 2012 год:
	6455
	8392
	20668,030

Заместитель главы администрации

города Чебоксары по вопросам ЖКХ                                  Г.Г.Александров
049-1